nam talis, excusaretur à collectis, secundum Bart. in §. demonstratur, et ista opinio taquam benignior videtur sequenda, secundum Angel. Institut. de excusat. tutor. in prime, col. 3. ubi dicit, quod vidit de facto ita pronunciari.

(3) *En batalla.* Concordat dicta l. bello amissi, D. eod. et Institut. eod. in princ. et §. familiæ, Institut. de adoption.

(4) *Del Rey.* Concordat Institut. eod. in §. 1. ubi Angel. Aret. dicit, procedere tan in administrantibus res fiscales, quam res patrimoniales Principis, l. administrantes, in princ. D. eod. l. benè à Zenone, C. de quadrienni. præscript.

(5) *Mensageros.* Concordat Institut. eod. §. item qui.

(6) *Juzgar.* Concordat Institut. eod. §. et qui potestatem.

(7) *Escusar.* Vide in dict. §§. et limita, ut in l. Ju-risperitos, in princ. D. eod.

(8) *Guardador.* Adde dict. §. item qui reipublicæ.

(9) *Vn año.* Vide in dict. §. et in l. non solum, in princ. et ibi Nicol. de Neapol. D. eod.

(10) *Granado.* Concordat Institut. eod. §. item propter item, D. eod.

(11) *Tres guardas.* Concordat Institut. eod. §. item tria, et D. eod. l. tria, et l. si duas, et l. 11. §. 16. vers. si quis, in princ. non tamen prestarunt vacacionem ab aliis muneribus publicis auctoritate, et utilitate, l. 2. et ibi vide Joan. de Plat. C. de excusat. muner. lib. 10.

(12) *Manos.* Concordat Institut. eod. §. sed et propter paupertatem, et ibi Glossa; à prælatura tamen non ex-eusat pauperum, vide Glossa in cap. 1. 12. quest. 3.

(13) *Enfermo.* Concordat Institut. eod. §. item propter adversam valetudinem; si autem superveniat morbus post susceptam tutelam, vide D. eod. l. post susceptam; et vide in materia Joan. de Plat. in l. à muneribus, C. de Decurion. lib. 10. et in l. podagræ, C. qui morbi. se excus. eod. lib. et

vide l. non solum, §. si quis ita agrotus, D. de excusat. tutor. l. 1. C. qui morbi. se excusant.

(14) *Escrivir.* Concordat Institut. eod. §. similiter, et vide Joan. de Plat. in l. expertes, C. de Decurion. lib. 10. et l. athletæ, §. fin. D. eod.

(15) *Enemistad capital.* Concordat Institut. eod. §. item si propter inimicitias, et l. 6. si duas, §. dat remissionem, D. eod.

(16) *Es dicha.* Declaratur hic, quæ sit capitalis inimicitia, et approbarunt dictum Glossæ in dict. §. item propter inimicitias, et vide Bart. in l. 3. §. fin. D. de casim. legal.

(17) *Assechado.* Nam inimicitia probatur ex offensione, et etiam ex nisu offensionis, puta ex insidiis. Item probatur, si quis facit parentelam, vel confederationem cum inimico; conjuncti namque, et confederati præsumuntur ejusdem intentionis, vide per Bald. in l. tiberi, C. de inof-ficie. testam.